
2022年 5月 18日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 

 

「クエン酸ガリウム-Ga67 注射液」受注および出荷一時停止について 

     

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。  

さて、このたび「クエン酸ガリウム-Ga67 注射液」の製造過程における原料の品質試験

において規格外の判定となりました。つきましては下記検定の受注および出荷を一時停止

させていただきます。      

現在、再出荷に向けて原因を調査中でございますので、5月 23日（月）以降の検定につ

きましては、確認でき次第あらためてご連絡差し上げます。 

患者様ならびに医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申

し上げます。何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申しあげます。  

謹白 

 

                 記 

 

対象製品     ：クエン酸ガリウム-Ga67注射液 （全規格） 

    検定日（お届け日）：2022 年 5月 20日（金）・21日（土）   

              

 

以上 

 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

 

 

 

ＰＤＲファーマ株式会社 各支店または営業担当 

 

 


